

単 価 合 意 書

年月日に契約した令和5年度岡山河川事務所管内通信設備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月20日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2-4-36

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 岡山河川事務所長

垣原 清次

受注者 住所 岡山県岡山市中区長岡4番地73

氏名 山陽電子工業株式会社

代表取締役 大貫 幸一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		139,000,781	
監視制御設備						
		式	1		114,507,180	
監視制御装置						
		式	1		114,507,180	
IP監視制御装置						
		台	36	3,180,755	114,507,180	
CCTV設備						
		式	1		24,493,601	
CCTV装置						
		式	1		21,412,245	
HDIPカメラ装置(高感度)	ボール取付 標準塗装 カメラ装置のみ					
		台	3	5,168,727	15,506,181	
HDIPカメラ装置	天吊型 標準塗装 カメラ装置のみ					
		台	1	3,677,748	3,677,748	
HD簡易型IPカメラ装置	標準塗装 機側装置含む					
		台	1	2,137,070	2,137,070	
メディアコンバータ	中距離 SM2C用 100Mbps 全二重 1.31μm帯					
		台	2	45,623	91,246	
表示装置						
		式	1		3,081,356	
タッチパネル式モニタ装置	86インチ以上					
		面	1	2,783,161	2,783,161	
モニタ装置用スタンド	電動昇降式					
		台	1	298,195	298,195	
機器単体費						
		式	1		139,000,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		6,534,331	
監視制御設備工						
九蟠水位観測所		式	1		132,965	
監視制御装置設置工						
		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置						
		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工						
		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)						
		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工						
永江川排水機場		式	1		132,965	
監視制御装置設置工						
		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置						
		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工						
		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)						
		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工						
御休水位観測所		式	1		132,965	
監視制御装置設置工						
		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置						
		台	1	101,287	101,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 瓜生川樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 唐古樋管		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 徳富車庫		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 市場樋管		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 倉安川排水樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 御成川樋門		式	1		132,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 国富樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 浜樋管		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御設備工 後樂園樋管		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 三野水位観測所		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 庄内川排水機場		式	1		203,836	
監視制御装置設置工		式	1		172,158	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
IP監視制御装置設置(2台目以降)		台	1	70,871	70,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工						
斜尺樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工						
車出排水樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工						
惣動樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 日羽水位観測所		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 亀尻樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 金蔵樋門		式	1		132,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 矢形橋水位流量観測所		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 二万谷川樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御設備工 松尾排水樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 福原樋管		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 杉森樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 遠田樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 妙見排水樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 八十八樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 黒宮排水樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 服部樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 石田谷川樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 古川樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 辻本樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 下河原樋門		式	1		132,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
監視制御設備工 井ノ口樋門		式	1		132,965	
監視制御装置設置工		式	1		101,287	
IP監視制御装置設置		台	1	101,287	101,287	
監視制御装置撤去工		式	1		31,678	
IP監視制御装置撤去(不使用)		台	1	31,678	31,678	
CCTV設備工 沖田水位観測所		式	1		1,301,445	
CCTV装置設置工		式	1		82,479	
HD簡易型IPカメラ装置設置	標準塗装	台	1	60,931	60,931	
メディアコンバータ設置	中距離 SM2C用 100Mbps 全二重 1.31μm帯	台	2	10,774	21,548	
光ケーブル敷設工		式	1		323,776	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光フック配線	SM-4C					
		m	5	915.2	4,576	
光地中管内配線	SM-4C					
		m	500	638.4	319,200	
配管・配線工						
		式	1		895,190	
フック配線	CV14mm2-2C					
		m	5	2,138	10,690	
管内配線	CV14mm2-2C					
		m	500	1,769	884,500	
CCTV設備工						
黒田樋門						
		式	1		95,193	
CCTV装置設置工						
		式	1		76,089	
HDIPカメラ装置設置	天吊型 標準塗装					
		台	1	76,089	76,089	
CCTV装置撤去工						
		式	1		19,104	
カメラ装置撤去(不使用)						
		台	1	19,104	19,104	
CCTV設備工						
小田川合流点						
		式	1		95,193	
CCTV装置設置工						
		式	1		76,089	
HDIPカメラ装置(高感度)設置	ホルル取付 標準塗装					
		台	1	76,089	76,089	
CCTV装置撤去工						
		式	1		19,104	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カメラ装置撤去(不使用)		台	1	19,104	19,104	
CCTV設備工 下二万河川カメラ		式	1		95,193	
CCTV装置設置工		式	1		76,089	
HDIPカメラ装置(高感度)設置	ボール取付 標準塗装	台	1	76,089	76,089	
CCTV装置撤去工		式	1		19,104	
カメラ装置撤去(不使用)		台	1	19,104	19,104	
CCTV設備工 八高堰河川カメラ		式	1		95,193	
CCTV装置設置工		式	1		76,089	
HDIPカメラ装置(高感度)設置	ボール取付 標準塗装	台	1	76,089	76,089	
CCTV装置撤去工		式	1		19,104	
カメラ装置撤去(不使用)		台	1	19,104	19,104	
CCTV設備工 岡山河川事務所		式	1		63,356	
大型モニタ装置設置工		式	1		63,356	
モニタ装置設置		面	1	63,356	63,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		64,112	
輸送工						
		式	1		64,112	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		64,112	
直接工事費						
		式	1		6,534,331	
共通仮設費						
		式	1		898,543	
共通仮設費						
		式	1		248,477	
技術管理費						
		式	1		15,885	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		15,885	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		232,592	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		650,066	
純工事費						
		式	1		7,432,874	
現場管理費						
		式	1		3,186,719	
機器間接費						
		式	1		9,823,564	
技術者間接費						
		式	1		1,261,368	

